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foregaar. Og jeg skal nævne dette, det taler 
for, at det ikke er Hazard, der spilles her i 
Landet, Disse 85,000 Lodder, der uddeles 
gennem Lotteriet her i Landet, fordeles faa- 
ledes: 10,600 Kr. paa hele Sedler. 37,000 
paa halve, 155,600 paa Kvart- og 83,200 
paa Ottendedels-Sedler. Naar vi saa vide, 
at disse Sedler igen fordeles paa 4 til 6 
Hænder, ville De se, at det er et tarveligt 
og smaat Spil, og jeg siger. at det er urig- 
tigt»atLotteriet er saa sparsomt med at ud- 
stede Sedler Jeg vil tillade mig at an- 
mode det ærede Finansudvalg om, at det 
tager denne Sag under alvorlig Overvejelse 
inden Zdje Behandling og stiller Ændrings- 
forflag om«Udvidelse, saaledes at der til 
enhver Tid kan være tilstrækkeligt af Lodder 
her i Landet. Jeg skal endnu gøre op- 
mærksom paa, at det er ikke -synderligt, man 
derved vilde opnaa i Jiidtægt sor Stats- 
kassen. Maaske enkelte ikke ønske, at der 
skal Penge i Statskassen. fkønt der er. 
haardelig Brug for dem 홢홢홢. det shøre v i  
daglig 홢- men jeg skal da nævne, at en; 
saadan lille Udvidelse vil ikke have stort ats 
betyde. Den Indtægt, Statskassen har af det 
vanærende Lotteri, er anført her paa Finans- 
loven med 1,039,000 Kr. Jeg antager, at 
dersom det, blev udvidet sore øbig med det, 
der nu behøves 홢-홢 det vilde vel være en 
5,000 Lodder 홢 vilde det give 40,000 i 
Statskassen. Jeg skal gøre opmærksom paa, 
at den Skat, som kommer ind derved, er jo 
en absolut frivillig Skat; der er ingen, der 
er tvungen til at afgive den, og vi have jo 
her hver Dag Skatter og«Byrder nok, som 
der, klages over, og som man ønsker at faa 
nedsat. Hvad vilde være mere rimeligt end 
at tage Skatten der, hvor den leveres med 

. god Vilje og med Tak til? Jeg opfordrer 
altsaa det ærede Udvalg til at tage denne 
Sag under alvorlig Overvejelse og haaber 
at se et Forslag derom til tredje Be- 
handling. 

R .  II .  J e n s e n :  Jeg finder Anled- 
ning til at gøre det høje Ting opmærksom 
paa, at det Havnearbejde som ifølge Æn- 
dringsforflag Nr. 93 om Støtte til Gud- 
hjem Havn, skal foretages, er ikke til den 
almindelige Trafikhavn. men til en Fiskeri- 
havn. Det er til en Havn, som skal støtte 
de dervcerende Fiskere under deres stadige 
Virksomhed, særlig for at de, under de 
ugunstigt: Forhold der, kunne søge i Havn 
til enhver Tid, saa at de ikke ere udsatte for, 
som det er almjiideligt og som vi for nyligt 
paa andre Steder have. set saa sørgelige 
Vidnesbyrd om. under pludselig opstaaede 
Storme ikke at være i Stand til at komme 

i Land. Jeg vil derfor meget anbefale 
dette Forslag til det hoje Ting og haaber, 
at man i dette Tilfælde vil støtte Fisterne, 
ligesom at ; man i det hele taget i høiere 
Grad end hidtil vil have fin Opmærksomhed 
henvendt paa de uheldige Forhold, der fink 
des baade her og paa Jyllands Vestkyst i 
Henseende til Fiskernes Erhverv. - - 

Korsga i t r ix  Det ærede Medlem for 
Ringkobing (J- C. Christensen) nævnte for 
nylig et, Forslag, der findes under Nr. 8, 
som gaar ud paa, at vi som Indtægt skulde 

beregne 170,000 Kr. som Rente af Penge, 
vi have udestaaende i Vestindien. Jeg er 
ganske enig med det ærede Medlem i det 

Regnestykke, han gjorde op over Vestindien. 
Den Husholdning der føres der, smaa vist- 
nok betegnes som en finansiel Skandale, idet 
vi til Vestyvelsen af disse smaa Kommuner 
derovre paa vistnok ea. 30,000 Mennesker 

«anvende saadan noget som en 4 Si 500,000 
Kr. om Aaret regulært til Administration, 
foruden alle vore andre Laan, Renterestanee 
med videre. Jeg er altsaa ganske enig med 
det ærede Medlem deri. Derimod ved jeg 
ikke, hvorledes det ærede Medlem er kommen 
til det Tal 170,000 Kr. Hvis man vil gaa 
sud fra Mellemværendet mejrlkeolgnialkasseriie 
홢- det er omtrent 472 Mm. Kr. efter det 
sidst foreliggende Regnskab, altsaa for Aaret 
1892홢홢93; det vokser selvfolgelig ogsaa 
fremdeles hvert Aar, men jeg vil tag e de 
Tal, som her ligge for, altsaa 4Vc2 ill. 
Kr. 홢홢홢 og regne med 4 pCt., ellers kommer 
man ikke til 170,000 Kr., men til elt adskilligt 
større Beløb, og hvis man gaar ud fra hele 
det Veløb, som den højtærede Finansmini- 
ster har formøblet for os i Vestindien, nem- 
lig en 8 Ä 9 Mill. Kr., faa vilde man komme 
til endnu høiere Rentebeløb. Jmidlertid skal 
jeg erkende, at det ikke spiller no en afgø- 
rende Rolle, om det er, 170,000 Hr. eller 
27(»),000 Kr. Jeg antager ikke, at Kasserne 
ville have stor Interesse af, om det er det 
ene eller det andet Tal, Jeg opfatter der- 
for dette Forslag nærmest som en skarp 
Tilkendegivelse af, at olketinget misbilliger 
den finansielle Beftyrel e, som den isojtcerede 
Fiuaiisininister fører ovre i Vestindien, og 
for saa vidt er jeg tilfreds dermed og skal 
stemme derfor. J e g  havde vel hellere set, at 
dette Velob havde staaet i et bestemt For- 
hold til de Penge, vi have sat overstyr der- 
ovre, men da det som sagt nærmest er stillet 
for at tilkendegive vor Stemning, kan jeg 
ogsaa iiojes med at stemme for de -170 000 
Kr. «- Paa g 15 finde, vi opfort til kni- 
stergager 963000 Kr. Jeg formodet, at vi 
til 3die Behandling kunne forvente et Æg» 


